Rua Benjamin Constant, 141 – Lages/SC - 49 3224 7425 – fcl@lages.sc.gov.br

www.lages.sc.gov.br/fundacaoculturaldelages- CPNJ 06.193.861/0001-10

PORTARIA Nº. 02, DE 19 DE ABRIL DE 2016.

DIVULGA OS CREDENCIADOS PARA REALIZAR APRESENTAÇÕES NO

RECANTO DO PINHÃO.

Art. 1º - O Superintendente da Fundação Cultural de Lages no uso das atribuições torna

pública a lista de artistas credenciados para realização de apresentações no Recanto do

Pinhão durante a 28ª Festa Nacional do Pinhão:

NOME DO ARTISTA NOME DA ATRAÇÃO

Adão Valtencir Paes Musical Bandaneira

Adilson Oliveira Reginaldo Farber e Adilson Oliveira

Alcione José Moraes Encanto Regional

Andre Alano Alves Tchê Loco

André Melo de Souza André e Eduardo

Anildo Muniz de Lima Grupo Estilo Campeiro

Antonio Gonçalves Trio Planalto Serrano

Antonio Rodrigues da Silva Toninho Locutor e Recordação Sertaneja

Aristides Rogério Rodrigues Rogério Rodrigues

Artur Mattos Artur Mattos

Bruno Antunes da Silva Bruno Antunes

Célio Madruga de Oliveira Maestro Madruga

Cristiane Santos Muniz Higor Muniz e Banda

Dairis Kleber da Silva Pegada da Vaneira

Danieli de Souza Porto Dani Porto e Amigos

Darci Santos Silva Darci Santos

David Toledo Varela David Toledo

Diogenes Fabiano de Souza Fabiano Ferrera

Donisete de Fatima Paula Wolff Zétti Gaudéria

Eduardo Muniz Pereira Matheus Pereira

Elisangela Moreira Lucio Elisângela Moreira

Felipe Anderson Gamba Banda D6 Produções

Glaucia Correa da Silva Glaucia Correia

Glauco Denni Glauco Denni

Guilherme Correia Garcia Grupo Cordeona e Guitarra

Hamilton Matos Hamilton Matos

Hélio Carlos do Nascimento Gaudérios do Fandango

Hélio Santos Pereira Hélio Santos

Ildo Lopes de Sá Xirú Campeiro e Grupo Redomão

Ione Teresinha Batista Grupo Explosão Serrana

Jaime Antunes Jaime Antunes

mailto:fcl@lages.sc.gov.br
http://www.lages.sc.gov.br/fundacaoculturaldelages-%20CPNJ%2006.193.861/0001-10

Rua Benjamin Constant, 141 – Lages/SC - 49 3224 7425 – fcl@lages.sc.gov.br

www.lages.sc.gov.br/fundacaoculturaldelages- CPNJ 06.193.861/0001-10

Jefferson Moreira Jefferson Moreira

João Amorim João Amorim e Negro da Gaita

João Ataíde Lima Silva Grupo Eu Sou do Sul

João de Lima Neto Lima Neto e Banda

João Fernandes Araújo Zé da Serra

João Maria Martins de Vargas Embalo Fandangueiro

José Donizete Chaves Rosa Grupo Swing Campeiro

José Florência de Farias José Florêncio

José Maria Ribeiro Santos Zé Moreno e Grupo Amigos da Querência

Juliano Cruz de Farias Grupo Presilha Serrana

Leander  Souza Andrade Leander Sá

Leandro Meurer Raulino Angelo Goulart e Leandro

Lendro Everaldo da Silva Embalo Lageano

Leonir Stanck Musical Estrela da Serra

Loir das Graças Oliveira Musical Encanto

Luis Antonio Guazzelli Luis Guazzelli

Luiz Matheus Reche Entrevero Serrano

Marcelo Tadeu Bernhard Grupo Baitaço

Marcos Roberto de Souza Marquinho e Cia

Marcos Roni de Oliveira Tio Rone e Grupo Locomotiva Campeira

Maria das Graças Oliveira Xavier Talentos da Coxilha Rica

Mario Geraldo Branco O Rei dos Boenachos

Mateus Marques Antunes Marcio e Mateus

Moacir Antunes da Silva Peninha e Grupo

Antonio Xavier Musical Guanabara

Oladir de Oliveira Bicho do Paraná

Osvaldino Rosa da Silva Musical Sertamix

Otavio Amorim Otavio Amorim e Os Reis da Tradição

Pablo Padilha Taborda Grupo Estância de Tropilheiro

Raquel Silva Pessoa Burigo Grupo Gaitaço Campeiro

Ricardo Guasselli Ricardo Guasselli

Roberta Ribeiro Batista Grupo Estrela Lageana

Rodrigo Camargo de Oliveira Grupo Moda Boa

Sebastião Pereira da Silva Os Brotinhos do Rio Grande

Sonia Marcia de Oliveira Musical Claudio e Sonia

Sueli Ribeiro da Silva Bruno Bortoluzzi

Valdemir Rodrigues Alma Baileira

Wesley Nascimento Madruga

Oliveira

Wesley Oliveira

William de Jesus Oliveira William Oliver

mailto:fcl@lages.sc.gov.br
http://www.lages.sc.gov.br/fundacaoculturaldelages-%20CPNJ%2006.193.861/0001-10

Rua Benjamin Constant, 141 – Lages/SC - 49 3224 7425 – fcl@lages.sc.gov.br

www.lages.sc.gov.br/fundacaoculturaldelages- CPNJ 06.193.861/0001-10

Art.2º O interessado poderá interpor recurso contra indeferimento do pedido de

credenciamento, no prazo de 05 (cinco) dias úteis após a divulgação dos resultados, de

acordo com o item 7.3 do Edital de Credenciamento nº. 02/2015.

Art.3º Esta portaria entra em vigor na data de publicação.

Lages, 19 de abri de 2015.

Mauricio Neves de Jesus

Fundação Cultural de Lages

mailto:fcl@lages.sc.gov.br
http://www.lages.sc.gov.br/fundacaoculturaldelages-%20CPNJ%2006.193.861/0001-10